АДМИНИСТРОАЦИЯ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Хасан

23.03.2018 год

                                                            № 28
	О назначении публичных слушаний по принятию проекта решения «О внесении изменений и дополнений  в  Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края»

              В  соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об  общих принципах организации местного  самоуправления в РФ» со статьями 12, 24 Устава Хасанского городского поселения, Порядком организации и проведения публичных слушаний в Хасанском городском поселении Хасанского муниципального района Приморского края, с целью приведения Устава Хасанского  городского  поселения в соответствие с законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Назначить публичные слушания по инициативе главы поселения.

2.Определить вопрос, выносимый на публичные слушания – проект   решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края» с целью приведения в соответствие с Федеральным законодательством.

3.Определить местом проведения публичных слушаний здание администрации Хасанского городского поселения, кабинет главы администрации  Хасанского  городского  поселения, время проведения публичных слушаний – 15:00 часов 24 апреля 2018 года.

4.Установить срок подачи предложений и рекомендаций по обсуждаемому проекту решения о внесении изменений в  Устав  Хасанского  городского  поселения до  23 апреля 2018 года в кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул. Вокзальная, 7.

5.Установить, что письменные предложения по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского  городского  поселения направляются заинтересованными лицами в адрес главы администрации  Хасанского городского поселения по адресу: 692730, пгт. Хасан, ул. Вокзальная, 7, кабинет главы администрации Хасанского  городского  поселения.

6.Назначить оргкомитет проведения публичных слушаний в составе:

Председатель - глава администрации Хасанского городского поселения   Степанов  И.В.

Секретарь       - Ногтикова Е.Л.

Оргкомитету проведения публичных слушаний оповестить население о проведении публичных слушаний.

Проект  решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Хасанского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края» разместить на официальном  сайте администрации Хасанского  городского  поселения  www.khasanskoeposelenie.narod.ru
7.Опубликовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации Хасанского городского поселения.

Глава администрации

Хасанского городского поселения

                                             И.В.Степанов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ХАСАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ (проект)

____________20____год                                                                                           № _____

О внесении изменений и дополнений в Устав

Хасанского городского поселения Хасанского

муниципального района Приморского края

В целях приведения текста Устава Хасанского городского поселения в соответствие с Федеральными законами от 05.12.2017 года № 392-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы, от 29.12.2017 года № 463-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от
Муниципальный комитет Хасанского городского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Хасанского городского поселения следующие изменения:
1.1. пункт 14 части 1 статьи 7 Устава Хасанского городского поселения признать утратившим силу;
1.2. часть 3 статьи 3 Устава Хасанского городского поселения изложить в следующей редакции: «3. Территорию поселения составляют исторически сложившиеся земли населенных пунктов - поселка городского типа Хасан и села Лебединое, прилегающие к ним земли общего пользования, территории традиционного природопользования населения соответствующего поселения, земли рекреационного назначения, земли для развития поселения.»;
1.3.  пункт 20 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции: «20) утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»;
1.4. часть 1 статьи 24 дополнить пунктом 11 в следующего содержания: «11) утверждение правил благоустройства территории муниципального образования».
1.5. Дополнить Устав статьей 46.1. в следующей редакции: «Статья 46.1. Содержание правил благоустройства территории муниципального образования
1. Правила благоустройства территории муниципального образования утверждаются представительным органом соответствующего муниципального образования.
2. Правила благоустройства территории муниципального образования могут регулировать вопросы:
1) содержания территорий общего пользования и порядка пользования такими территориями;
2) внешнего вида фасадов и ограждающих конструкций зданий, строений, сооружений;
3) проектирования, размещения, содержания и восстановления элементов благоустройства, в том числе после проведения земляных работ;
4) организации освещения территории муниципального образования, включая архитектурную подсветку зданий, строений, сооружений;
5) организации озеленения территории муниципального образования, включая порядок создания, содержания, восстановления и охраны расположенных в границах населенных пунктов газонов, цветников и иных территорий, занятых травянистыми растениями;
6) размещения информации на территории муниципального образования, в том числе установки указателей с наименованиями улиц и номерами домов, вывесок;
7) размещения и содержания детских и спортивных площадок, площадок для выгула животных, парковок (парковочных мест), малых архитектурных форм;
8) организации пешеходных коммуникаций, в том числе тротуаров, аллей, дорожек, тропинок;
9) обустройства территории муниципального образования в целях обеспечения беспрепятственного передвижения по указанной территории инвалидов и других маломобильных групп населения;
10) уборки территории муниципального образования, в том числе в зимний период;
11) организации стоков ливневых вод;
12) порядка проведения земляных работ;
13) участия, в том числе финансового, собственников и (или) иных законных владельцев зданий, строений, сооружений, земельных участков (за исключением собственников и (или) иных законных владельцев помещений в многоквартирных домах, земельные участки под которыми не образованы или образованы по границам таких домов) в содержании прилегающих территорий;
14) определения границ прилегающих территорий в соответствии с порядком, установленным законом субъекта Российской Федерации;
15) праздничного оформления территории муниципального образования;
16) порядка участия граждан и организаций в реализации мероприятий по благоустройству территории муниципального образования;
17) осуществления контроля за соблюдением правил благоустройства территории муниципального образования.
3. Законом субъекта Российской Федерации могут быть предусмотрены иные вопросы, регулируемые правилами благоустройства территории муниципального образования, исходя из природно-климатических, географических, социально-экономических и иных особенностей отдельных муниципальных образований.»;
1.6.) в статью 15 устава Хасанского городского поселения внести следующие изменения:

 1) наименование изложить в следующей редакции: «Статья 15. Публичные слушания, общественные обсуждения»;

2.Направить настоящее решение главе поселения для подписания и государственной регистрации.

3. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования после государственной регистрации.

Глава Хасанского городского поселения                                                       И.В.Степанов